
                                                          
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

 

Unità Operativa    n.  4 Area IV -  Ufficio II 

 Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado 

 

             Ragusa lì 25/07/2019 
 

 
OGGETTO: PROF.SSA GALOFARO ALESSANDRA – Revoca proposta di assunzione con contratto a tempo    

indeterminato a. s. 2018/19.       

      

IL DIRIGENTE 

 

 

DATO ATTO che quest’Ufficio, ha proceduto in data 30/08/2018 allo svolgimento delle 

operazioni di nomina in ruolo per l’a. s. 2018/19 nella classe di concorso A052, individuando 

d’ufficio la docente Galofaro Alessandra (09/09/1981 CT), unica aspirante inserita con riserva nella 

graduatoria ad esaurimento approvata con decreto di quest’Ufficio prot. n. 3728 del 30/07/2018, 

integrata e rettificata con decreto prot. n. 3885 dell’08/08/2018; 

VISTA la proposta di assunzione dello scrivente ufficio in data 30/08/2018 prot.n. 4198 con cui la 

prof.ssa GALOFARO Alessandra, nata a Catania 09/09/1981, è stato individuata da graduatoria ad 

esaurimento più sopra citata, quale destinataria di nomina a tempo indeterminato su classe di 

concorso A052- Scienze, tecnologie e tecniche di produzioni animali - con effetto giuridico ed 

economico dall’ 01/09/2018 presso IIS “E.Fermi” di Vittoria RGIS017006; 
VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato tra il Dirigente dell’IIS “FERMI” di Vittoria e la 

prof. ssa  Galofaro Alessandra;  

VISTA la Sentenza del Tribunale di Roma – Sezione IV Lavoro -   n. 5660/2019 del 11/06/2019 – 

RG 1010/2019, che dispone il trasferimento del docente di Scuola secondaria di II grado RE 

Giuseppe, (30/10/1959 RG), titolare su posto normale nella classe di concorso A052 (Scienze, 

tecnologie e tecniche di produzioni animali), dall’ITA “ E. Sereni “ di Roma – RMTA06000E 

all’IIS “ Fermi” di Vittoria- RGIS017006 a decorrere dall’ 01/09/2019, avendo accertato il suo 

diritto al trasferimento con decorrenza giuridica dall’anno scolastico 2017/18 sull’unico posto 

disponibile  di A052 già assegnato per nomina in ruolo, come più sopra specificato, a favore della 

docente Galofaro Alessandra (09/09/1981 CT); 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n.4016 del 25/07/2019 con cui si è data esecuzione 

alla suddetta sentenza;    

ATTESA l’esigenza di far luogo contestualmente all’annullamento del provvedimento di 

individuazione prot. n. 4198 del 30/08/2018 della prof.ssa GALOFARO Alessandra, quale 

destinataria di contratto a tempo indeterminato per l’a. s. 2018/19 in qualità di docente per 

l’insegnamento di discipline afferenti alla classe di concorso A052 ed alla conseguente risoluzione 

del relativo contratto;      

DISPONE 
 
Art. 1 Per i motivi esposti in narrativa, è annullato con effetto immediato il provvedimento dello 

scrivente ufficio prot. n.4198 del 30/08/2018, con cui la  prof.ssa  GALOFARO 

ALESSANDRA, in premessa generalizzata, è stata individuata quale destinataria di contratto a 

tempo indeterminato su classe di concorso A052 – SCIENZE TECNOLOGIE E TECNICHE DI 

PRODUZIONI ANIMALI – con effetto giuridico ed economico dall’ 01/09/2018, da 

graduatoria ad esaurimento di questa provincia valida per il triennio 2014/17 e prorogata sino 

al 31/08/2019 approvata con decreto  di questo Ufficio n. 3728 del 30.7.2018, integrato e 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                          
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 
rettificato con decreto prot.3885 dell’ 08/08/2018 – ove la stessa risulta inclusa con riserva al 

posto n. 1 con complessivi punti 17 – ed assegnata a prestare servizio presso l’Ambito 23 della 

provincia di Ragusa nell’IIS “ E. Fermi” di Vittoria – RGIS017006. 
Art. 2  Per l’effetto, il Dirigente dell’IIS “ FERMI” di Vittoria farà luogo alla risoluzione del contratto 

            di lavoro stipulato con la prof.ssa GALOFARO Alessandra ed ai connessi adempimenti di 

            propria competenza, fornendo allo scrivente ufficio assicurazione in tal senso. 

Art. 3  Il Dirigente dell’IIS “E. FERMI” di Vittoria, attuale sede di servizio dell’interessata, notificherà 

            il presente provvedimento alla prof.ssa GALOFARO Alessandra, fornendo allo scrivente ufficio 

           assicurazione in tal senso. 

Art. 4 Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 

           normativa. 
 

        IL DIRIGENTE 

                 Filomena BIANCO 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 AL PROF. SSA GALOFARO ALESSANDRA 

 AL DIRIGENTE IIS “ FERMI” - VITTORIA 

 ALL’USR SICILIA – UFFICIO IV –PALERMO 

 ALLE OO.SS.   -           LORO SEDI 

 AL SITO WEB 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2019-07-25T12:59:44+0000
	BIANCO FILOMENA


		2019-07-25T15:43:09+0200
	Ragusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0004021.25-07-2019




